Os recursos financeiros serão atendidos pela verba própria do orçamento vigente, 
onerando as seguintes dotações: 

010220 – EXECUTIVO 
17.512.0500.2070.0000 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

3.1 - O valor estimado total é de R$ 95.630,40 (Noventa e cinco mil, seiscentos e 
trinta reais e quarenta centavos).  

4 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO. 

4.1 - Além das que foram regularmente convidadas, podem participar deste 
procedimento outras empresas, microempresas ou empresas de pequeno porte 
que atuam no ramo, cuja finalidade social abranja o objeto desta licitação, desde

[...]

previdenciários e sociais, não tendo o qualquer vínculo empregatício com a 
CONTRATANTE, na prestação dos serviços contratados.  

19.2 – A carga horaria estimada para a execução dos serviços do objeto licitado 
com limite máximo de 120 horas mensais., com um limite total de 1440 (mil 
quatrocentos e quarenta) horas, no período de 12 (doze) meses, respondendo por 
todos os encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, não tendo o mesmo 
vínculo empregatício algum com a Prefeitura, na prestação dos serviços 
contratados.  

20 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

[...]

previdenciários e sociais, não tendo os quaisquer vínculos empregatícios com a 
CONTRATANTE, na prestação dos serviços contratados.  
7.2 - A carga horaria estimada, para a execução dos serviços do objeto com limite 
máximo de 120 horas mensais., com um limite total de 1440 (mil quatrocentos e 
quarenta) horas no período de 12 (doze) meses, respondendo por todos os 
encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, não tendo o mesmo vínculo 
empregatício algum com a Prefeitura, na prestação dos serviços contratados.  

CLÁUSULA VIII - DAS PENALIDADES E MULTAS